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POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
Dziękujemy! 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

MSZE ŚWIĘTE WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

Nabożeństwo ku czci św. Józefa 

każda środa po mszy św. o godz. 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 

 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 

 

 

ZAPRASZAMY! 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 6 marca 

7.00 

7.30 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 6 

11.00 +Helena 

18.00 +Anna Tudruj (11 m-c) 

18.00 O pomoc dla Sylwii w uporządkowaniu trudnych 

spraw osobistych, dary Ducha Świętego i opiekę Matki 

Bożej 

18.00 +Kazimierz i Marianna Rawscy i zmarli: Eugeniusz, 

Stefan, Anna, Eugenia, Cecylia, Józef, Janina z Rawskich 
 

WTOREK,  7 marca 

7.00 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 7 

11.00 +Irena, Stefan, Janusz Witkowscy 

18.00 +Jan (11 r) 

18.00 Intencja wynagradzająca 
 

ŚRODA, 8 marca 

7.00 +Janina Konieczna 

7.30 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 8 

11.00 Dziękczynna z prośbą o dalsze potrzebne łaski, 

zdrowie, błogosławieństwo Boże dla Teresy z okazji 80-tych 

urodzin 

18.00 
 

CZWARTEK, 9 marca 

7.00 

7.30  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 9 

11.00 +Tomasz 

18.00 +Roman Sławek (43 r śm.), Waleria i Jacek 
 

Piątek, 10 marca 

7.00 

7.30  

11.00  WOTYWA  DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 10 

18.00 +Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

smoleńskiej i o Boże miłosierdzie dla oprawców 

18.00 +Anna Pluta (9 r śm.) Piotr i Maria Pluta 
 

SOBOTA, 11 marca 

7.00  

7.30  

11.00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Krystyny 

Winiarczyk i całej rodziny w dniu jej imienin 

11.00 +Grzegorz Telecki –gregorianka 11 

11.00 +Józefa(k), Franciszek, Adam, Stanisław, Wiktoria 

oraz zmałych z rodziny 

18.00 +Jerzy Seweryński (7 r śm.) 

18.00 +Zdzisław Oniszczuk (10 r śm.) 
 

III Niedziela Wielkiego Postu, 12 marca 

7.00  

8.00 +Jan, Franciszka 

9.30 +Antonina, Jan, Marcin, Franciszek 

9.30 Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o 

zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Grzegorza 

11.00 +Grzegorz Telecki – gregorianka 12 

11.00 +Krzysztof  (3 r śm.)  

12.00 +Henryk (36 r śm.), Antonina, Marcin Karkuć, oraz 

śp. Marek 

13.15 

16.00 

18.00 Dziękczynna w intencji Pawła i Aleksandry z prośbą o 

błogosławieństwo i wypełnienie woli Bożej w ich życiu 

18.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie, 

opiekę Matki Bożej Zwycięskiej dla Krystyny z okazji 

imienin 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Bezimienna 1 x 50,00 zł  

Bezimienna 1 x 100,00 zł  

Bezimienna 1 x 200,00 zł  

 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

"Zioła i Dewocjonalia u Brygidy" 

 
SKLEP CZYNNY: 

 

PON.-PT. 9.00-17.00 

SOB. 9.00-14.00 

 

www.sklepubrygidy.pl 

 

 

Biblioteka Rektoralna 
 

Kontakt 81 525 88 31 wew. 39 
 

czwartek – piątek 15.00 - 18.00 
 

Wejście od parkingu (pomieszczenie obok byłej 

tymczasowej kaplicy).  

Zapraszamy !!! 

 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Zasłuchani w głos... 

 

Tak można by określić bohaterów 

dzisiejszej Liturgii Słowa. Zasłuchani w głos... 

Abraham, mówimy Ojciec naszej wiary, 

na głos Pana opuścił Ur chaldejskie, opuścił 

wszystko, co miał w posiadaniu on i jego 

najbliżsi, i wyruszył w stronę ziemi, którą obiecał 

i dał mu Pan. Nie była to łatwa decyzja, by 

wyruszyć w nieznane. A wszystko się dokonało na 

głos Pana. „Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej 

i z domu twego ojca do Kraju, który ci ukażę”. 

A bohaterowie z góry Tabor, z góry 

Przemienienia? Piotr, Jan i Jakub. Jakże żywa 

była ich reakcja na scenę, w której Chrystus 

ukazuje im swoją chwałę i jednocześnie 

perspektywę życia wiecznego dla niech. A zaraz 

potem usłyszeli głos z nieba: „To jest mój Syn 

wybrany, Jego słuchajcie! 

Wrażenie było tak silne, że Piotr wołał: 

„Mistrzu, dobrze, że ty jesteśmy”. A nie wiedząc 

co ma czynić mówi: „Postawimy trzy namioty: 

jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesz i jeden dla 

Eliasza”. A kiedy usłyszeli głos, zachowali 

milczenie i w owym czasie nikomu nic nie 

oznajmili, o tym co widzieli. 

Wiemy, że dopiero po zmartwychwstaniu 

Chrystusa, ta scena była źródłem ich apostolskiej 

siły, ten głos wiódł ich z Dobrą Nowiną aż po 

krańce ziemi - ziemi, która podobnie jak dziś nie 

była łatwą. 

To wszystko dokonało się na głos Pana! 

Podobnie w życiu kolejnego bohatera – 

Szawła, który był prześladowcą słuchających 

Chrystusa, a stał się Apostołem – na wyraźny głos 

z nieba, który usłyszał pod Damaszkiem. Znamy 

historię jego nawrócenia. On przynależy do tych, 

którzy byli zasłuchania w głos Pana. 

Dziś ten Paweł, zachęca nas we 

fragmencie Listu do Tymoteusza, byśmy byli jego 

naśladowcami: „Weź udział w trudach 

i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii 

według danej mocy Boga”. 

Więcej dziś cała Liturgia woła, byśmy byli 

naśladowcami tych postaci – zasłuchanych w głos 

Pana. Ale jak to uczynić? – zapyta ktoś. 

Być zasłuchanym w głos Pana – to podjąć 

Jego konkretne wezwania, jak Abraham, który 

wyruszył w nieznane, jak Piotr, Jan, Jakub, którzy 

podobnie w nieznane wyruszyli, by głosić imię 

Chrystusa, czy jak nawrócony Paweł. 

(xjj) 

SNOPEK MIRRY 

czyli GORZKIE ŻALE 
 

„Gorzkie żale”, zbiór pieśni o Męce 

Pańskiej, śpiewane są obecnie we wszystkich 

kościołach w Polsce w niedziele Wielkiego Postu, 

a w naszej świątyni codziennie. To typowo 

polskie nabożeństwo. Powstało w Warszawie na 

przełomie XVII i XVIII wieku. 

Nie wiadomo kto jest autorem pieśni. Być 

może ks. Wawrzyniec Stanisław Benik, ze 

Zgromadzenia Księży Misjonarzy świętego 

Wincentego a' Paulo, który w 1707 roku jako 

pierwszy ogłosił je drukiem. Tytuł wydanej przez 

niego książeczki był typowo barokowy: „Snopek 

Myrry z Ogroda Gethsemańskiego albo żałosne 

Gorzkiey Męki Syna Bożego [...] 

rospamiętywanie”. Mirra to jeden z darów, jaki 

trzej królowie złożyli Bożemu Dzieciątku. Dar 

mirry był zapowiedzią męki i śmierci zbawczej 

Chrystusa. 

Nazwa „Gorzkie żale” upowszechniła się 

później. Pochodzi oczywiście od pierwszych 

wyrazów pieśni: „Gorzkie żale przybywajcie, 

serca nasze przenikajcie”. 

Rozważanie Męki Pańskiej ma naturalnie 

o wiele starszą tradycję. Na początku XVIII wieku 

wciąż odprawiano misteria pasyjne, mające swe 

korzenie w średniowieczu. Pobożność ludzi 

baroku, pełna emocji, charakteryzująca się 

osobistym przeżywaniem Męki Pańskiej, 

potrzebowała jednak nowych form nabożeństw. 

Takich, które nie tylko relacjonowałyby biblijne 

wydarzenia, ale też pozwalały ludziom łatwiej 

wyobrazić sobie to, co czuł Chrystus. Zapewne 

więc nieprzypadkowo nowe nabożeństwo, 

„Gorzkie żale”, są dziełem nowego zakonu – 

Misjonarzy św. Wincentego a' Paulo, 

zgromadzenia, które powstało w 1625 roku. 

Melodie śpiewów wchodzących w skład 

„Gorzkich żalów” są oryginalne, ale nawiązują do 

wcześniejszych pieśni. Nowe nabożeństwo 

wyjątkowo szybko rozprzestrzeniło się po całym 

kraju. W XVIII wieku odprawianie „Gorzkich 

żalów” łączono zazwyczaj z wystawieniem 

Najświętszego Sakramentu, od którego 

rozpoczynano celebrację. Po odśpiewaniu trzech 

części „Gorzkich żalów” głoszono kazanie 

pasyjne. Następnie ruszała procesja ze świecami, 

po której udzielano końcowego błogosławieństwa. 

Dziś nabożeństwo jest więc okrojone 

w porównaniu z pierwotną postacią. 

www.wiara .pl 

 



RACHUNEK 

SUMIENIA 
Część I 

Przemiana naszego życia 

możliwa jest przez Sakrament 

Pokuty i Pojednania. 

Przystąpienie do tego sakramentu i prawdziwe jego 

przeżycie wiąże się z 5 warunkami. Są to: 

1. Rachunek sumienia, 

2. Żal za grzechy, 

3. Mocne postanowienie poprawy, 

4. Spowiedź szczera, 

5. Zadośćuczynienie Panu Bogu i bliźniemu 

Dobrze znane nam warunki nie zawsze są 

praktykowane, często są opuszczane, jak np. 

zadośćuczynienie bliźniemu lub traktowane zbyt 

pobieżnie. Na szczególną uwagę zasługuje rachunek 

sumienia, a wiec spojrzenie na nasze (nie bliźniego) 

życie, na nasz stosunek do Boga, do drugiego 

człowieka, do samego siebie, dostrzeżenie 

wszelkiego zła, a także braku dobra, do którego 

powołany jest przecież każdy chrześcijanin. 

Poniższe wskazania niech będą pomocą w naszym 

wielkopostnym rachunku sumienia. 

 

Miłość względem Boga 

 

1. Czy zwracam serce moje do Boga tak, abym 

przez wierne wypełnianie przykazań miłował Go 

prawdziwie ponad wszystko jak syn ojca, czy raczej 

zabiegam o sprawy doczesne? 

2. Czy mam mocna wiarę w Boga, który przemówił 

do nas przez swojego Syna? Czy trwałem mocno w 

nauce Kościoła? Czy zawsze mocno i bez obawy 

wyznawałem wiarę w Boga i Kościół? Czy w życiu 

prywatnym i publicznym chętnie okazywałem się 

chrześcijaninem? 

3. Czy modliłem się rano i wieczorem? Czy 

modlitwa moja jest prawdziwą rozmową serca i 

umysłu z Bogiem, czy tylko zwykłą praktyką? Czy 

ofiarowałem Bogu moje trudy, radości i cierpienia? 

4. Czy mam szacunek i miłość dla imienia Bożego? 

Czy obrażałem bluźnierstwem, 

krzywoprzysięstwem albo braniem imienia Bożego 

nadaremnie? Czy odnosiłem się bez szacunku do 

Najświętszej Maryi Panny i Świętych? 

5. Czy odnoszę się ze czcią do niedzieli i świąt 

Kościoła, do Mszy świętej? Czy wypełniłem 

przykazanie dorocznej spowiedzi oraz Komunii 

świętej wielkanocnej? 

6. Może mam „inne bóstwa”, to jest rzeczy, o które 

bardziej się staram i którym więcej ufam niż Bogu, 

a mianowicie bogactwa, zabobony spirytyzm i inne 

formy magii? 

 

Miłość względem bliźniego 

 

l. Czy miłuję prawdziwie mojego bliźniego? Czy 

nie nadużywam swych braci, wykorzystując ich do 

osobistych celów? Czy przez złe słowa i uczynki 

byłem dla nich zgorszeniem? 

2. Czy przez cierpliwość i prawdziwą miłość twojej 

rodzinie przyczyniłeś się do dobra i radości innych? 

Dzieci: czy są posłuszne rodzicom, okazują im 

szacunek i pomoc w ich potrzebach duchowych i 

materialnych? 

Rodzice: czy troszczą się o chrześcijańskie 

wychowanie dzieci wspierają ich dobrym 

przykładem oraz ojcowską powagą? 

Małżonkowie: czy są wierni sobie w myślach i 

w uczynkach? 

3. Czy dzieliłem się dobrami z biedniejszymi od 

siebie? Czy w miarę swoich możliwości bronię 

uciśnionych, pomagam nieszczęśliwym i wspieram 

ubogich? 

4. Czy w swoim życiu pamiętam o posłannictwie, 

jakie otrzymałem w sakramencie bierzmowania? O 

darach Ducha Świętego, za które jestem 

odpowiedzialny? 

5. Czy troszczę się o dobro i pomyślność 

Ojczyzny? Czy spełniam zgodnie z sumieniem 

swoje obowiązki obywatelskie? 

6. Czy jestem w swojej pracy lub na stanowisku 

sprawiedliwy, czynny, uczciwy, pełniąc swoja 

służbę z miłością?  

7. Czy prawowitym władzom okazywałem 

posłuszeństwo i należny szacunek? 

8. Czy przestrzegałem prawdy i wierności, czy 

może fałszywymi słowami, oszczerstwem, 

zniesławieniem, bezmyślnym sądem, naruszeniem 

sekretu wyrządziłem zło innym? 

9. Czy naruszyłem prawo do życia i zdrowia, sławy 

lub honoru, albo dóbr cudzych? Czy wyrządziłem 

jakąś szkodę bliźnim? Czy doradzałem lub 

spowodowałem poronienie? Czy innych 

nienawidziłem? Czy się kłóciłem? Czy 

przezywałem lub przeklinałem bliźnich? Czy 

przestrzegałem przepisów kodeksu drogowego? 

10. Czy kradłem cudze rzeczy? Czy pragnąłem ich 

w spos6b niesłuszny i nieuporządkowany? Czy 

wyrządziłem innym szkodę? Czy zwróciłem cudzą 

rzecz i naprawiłem szkodę? Czy szanowałem dobro 

społeczne? 

11. Jeśli doznałem krzywdy, czy dla miłości 

Chrystusa byłem gotowy do pokoju i pojednania? 

Czy przechowuje nienawiść lub pragnienie zemsty? 

 

Część II rachunku sumienia 

w następnym Biuletynie 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


